



هشدار جدی نسبت به کمبود دارو و سرگردانی مردم



ایرانی خود، نسبت به افزایش تنش‌ها در منطقه در پرتو استمرار جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه و کشتار مردم فلسطین ابراز نگرانی و تأکید کرد: «همه طرف‌ها باید برای جلوگیری از افزایش تنش‌ها تلاش کنند.» او اعلام کرد: «مصر به تلاش‌های خود برای توقف جنگ علیه غزه فعالانه ادامه خواهد داد.»

موضع آمریکایی‌ها

موضع آمریکایی‌ها تاکنون مبنی بر توقف تنش میان ایران و اسرائیل و اعلام عدم مشارکت در پاسخ احتمالی تل آویو به تهران بوده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار با نخست‌وزیر عراق، بر تعهد آمریکا به امنیت اسرائیل تأکید کرد و گفت: «آمریکا خواهان جلوگیری از گسترش جنگ در منطقه خاورمیانه است.» در گزارش وبگاه آمریکایی اکسیوس آمده است: «برآورد آمریکا این است که ایران هرگونه حمله جدی اسرائیل به خاکش را با دور جدیدی از حملات موشکی و پهپادی تلافی کرده و اینگونه، تنش منطقه‌ای تشدید خواهد شد. به علاوه آمریکا از آن بینمناک است که حملات احتمالی ایران به اندازه حمله شنبه‌شب با اعلام قبلی و لذا قابل رهگیری نبوده و خسارات جدی به بار آورد.» در بخش دیگری از این گزارش آمده است که «ایک مقام ارشد آمریکایی در این زمینه گفت: «باید در جریان تماس تلفنی روز شنبه به بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل گفت که باید نسبت به تشدید تنش در منطقه حساس بوده و به دقت و استراتژیک وارد عمل شود. این مقام آمریکایی گفت که دولت بایدن در عین اعلام حمایت از اسرائیل تأکید کرده است: ما بخشی از حمله اسرائیل به ایران نخواهیم بود؛ هدف ما جلوگیری از تشدید تنش در منطقه و مهار بحران غزه است.» جان کری، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و رئیس پیشین آنالس اطلاعات نیروی دریایی آمریکا نیز طی گفت‌وگویی با سی‌ان‌ان، گفت: «صرفاً این دلیل که ایران این حمله بی‌سابقه را انجام داد... به این معنی نیست که ما باید تشدید تنش مداوم در منطقه ببینیم.» همچنین وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که این کشور به دنبال تشدید تنش با ایران نیست و ایالات متحده قصد دارد با پاسخ دیپلماتیک به ایران از گسترش درگیری‌ها جلوگیری کند.

کابینه جنگ اسرائیل

جلسات کابینه جنگ اسرائیل بدون نتیجه به پایان رسیده است. روز گذشته رسانه‌های اسرائیلی خبر دادند که پاسخ به عملیات ایران در نشست کابینه جنگ اسرائیل به تصویب نرسید. منابع عبری از اختلاف نظر میان سران اسرائیل برای پاسخ به ایران خبر می‌دهند. براساس اطلاعات اعلامی، جلسه کابینه جنگ

بورل: انتظار پاسخ از سوی اسرائیل را داریم

جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی با یک رسانه اسپانیایی، خاورمیانه را بر لبه پرتگاه توصیف کرد و گفت: «انتظار حمله‌ای از سوی رژیم صهیونیستی در واکنش به عملیات ایران را داریم اما امیدوار است که این مسئله به تنش بیشتر منجر نشود. یک اختلاف فاحش در داخل ائتلاف جناح راستی اسرائیل بین افراط‌گرایان حامی اقدام تلافی جویانه خشن و یک فرآکسیون میانه‌روتر و معقول وجود دارد.»

احضار سفرا

پس از پاسخ موشکی و پهپادی ایران به اسرائیل و طی سه روز گذشته، برخی کشورهای اروپایی سفیر یا نماینده دیپلماتیک ایران را احضار کردند. سفرای ایران در بلژیک، جمهوری چک، آلمان، فرانسه در وزارت خارجه این کشورها حاضر شدند. کاردار ایران در لندن نیز به وزارت خارجه انگلیس احضار شد. اردن نیز سفیر ایران فراخواند. وزارت خارجه کشورمان نیز پس از موضع‌گیری کشورهای اروپایی، سفرای انگلیس، فرانسه و آلمان را به دلیل مواضع غیرمسئولانه برخی مقامات این کشورها احضار کرد.

در شرایط ویژه‌ای قرار داشت. بنابراین صاحبان تریبون و رسانه باید در این شرایط به منافع ملی خاص دقت داشته باشند. اگر این دقت نشده و تلقی شود سخن یا قلم آنها به تعمد در راستای تشویش اذهان عمومی چرخیده، جای بر خورد دارد. کشور در آستانه حمله دشمن قرار داشت و نگرانی‌های اقتصادی افزایش یافته بود. در این شرایط اگر کسی یا کسانی به تشویش افکار عمومی کمک کنند، باید نسبت به اقدام آنها عکس‌العمل نشان داد. این تحلیل‌ها در شرایط عادی مشکلی ایجاد نمی‌کند.»

او افزود: «وقتی افکار عمومی مضطرب است و مردم نگران اند که شرایط اقتصادی به کدام سمت سوق پیدا می‌کند یا اینکه دشمن این عملیات نظامی را تلافی خواهد کرد، باید دقت شود هر اظهارنظری می‌تواند به تشویش افکار عمومی کمک کند. در شرایط خاص برخی تمعداً یا سهواً این کار را می‌کنند. رژیم صهیونیستی بعد از عملیات ایران، اجازه نداد کوچک‌ترین خبری درباره ابعاد عملیات نظامی ایران، تعداد زخمی و کشته‌شدگان، مکان‌هایی که مورد اصابت قرار گرفتند و... در رسانه‌هایشان متنی منتشر شود. چرا که کشورشان در شرایط ویژه‌ای قرار گرفته است.» این تحلیلگر سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که در شرایط خاص باید فقط یک خط فکری دنبال شود؟ گفت: «برخی از دوستان ما در جناح منتقد دولت و نظام قبل از این عملیات رسماً اعلام کردند که در این شرایط عملیات نظامی اقدام مناسبی برای منطقه نیست. کسی با آنها به دلیل اظهار نظر بر خوردی نکرده است. اما در شرایطی که عملیات نظامی انجام شده و نگران مسائل اقتصادی یا حمله به کشور وجود دارد، کسی از افزایش قیمت‌ها خبر دهد یا به فرض اعلام کند که ظرف چند ساعت دیگر کشور بمباران می‌شود، در راستای آزادی بیان است؟ یا به آن معناست که همه نباید یک خط فکری را دنبال کنند؟» ایمانی در پاسخ به این سوال که چرا مسئولان در این شرایط نا کارآمدی خود را به دشمن نسبت می‌دهند؟ تأکید کرد: «من اصلاً از دولت و عملکرد اشتباه مسئولان دفاع نمی‌کنم. شکی نیست که برای مردم قابل قبول نیست که مسئولان به جای توضیح عملکرد خودشان نقاط ضعف را با دشمن بیوشانند. نکته این است که مسئولان عالی‌رتبه کشور تصمیم گرفتند یک عملیات نظامی انجام شود. فکر می‌کنم افکار عمومی مردم هم این خواسته را داشتند چرا که سال‌ها صبر کردیم و در مقابل ترورهای داخلی و خارجی صبوری کردیم اما به جایی رسید که به خاک ایران - کنسولگری ایران در سوریه - تعرض کردند. اینجا اگر ایران پاسخی به این اقدام نمی‌داد غرور ملی مردم آسیب می‌دید. در این شرایط خاص و برای مدت کوتاهی همه باید به آرامش جامعه کمک کنند. ممکن است اهالی رسانه به اصل موضوع هم منتقد باشند و راه حل نظامی را درست ندانند اما در تمام کشورها، در شرایط خاصی، صاحبان تریبون و قلم می‌دانند که نباید موضوعی مطرح شود که مخالف منافع ملی و مردم است. کسی با اعلام قیمت دلار و کالاهای اساسی مخالفتی ندارد. آیا رسانه‌ها کم نوشتند که به دلیل اشتباهات مسئولان اقتصادی قیمت دلار افزایش یافته است؟ مگر کسی می‌گوید که این موضوعات را مطرح نکنید؟ اما در شرایط ویژه و نیمه جنگی باید در خبررسانی دقت بیشتری شود. در آن زمان خاص اگر اعلام شود به دلیل انجام این عملیات قیمت کالاها یا ارز افزایش یافته است، این مشکل است. حتی چند روز پس از عملیات هم اعلام اینکه عملیات نظامی باعث افزایش قیمت ارز شده نیز قابل بر خورد نیست.»

شد و رسانه‌های مستقل هم مثل رسانه‌های رسمی بی اعتبار خواهند شد. هر چند ممکن است اشخاص حرف اشتباهی بزنند یا اشتباه بنویسند که امری طبیعی در حوزه اظهار نظر در عرصه عمومی است، ولی نحوه مواجهه با این موارد اهمیت تعیین کننده‌ای دارد.»

نتیجه عکس می‌دهد



سعيد شريعتی، فعال سیاسی اصلاح طلب در واکنش به تصمیم دادستانی در شرایط کنونی نسبت به جامعه رسانه‌ای، به هم‌میهن گفت: «ابعاد حمله ایران به اسرائیل از زوایای مختلف از جمله سیاسی، نظامی و امنیتی قابل بررسی است اما این حمله در عرصه بین‌الملل منحصراً فرد و بی سابقه است، به همین دلیل با واکنش قدرتمند جهانی همراه شده است. این تصمیم در بُعد داخلی هم بسیار اهمیت دارد و بدون تردید افرادی که چنین تصمیم مهمی را اتخاذ کرده‌اند، علاوه بر پذیرش تبعات احتمالی آن و اعتماد به نفس بالا از سعه صدر نیز برخوردارند. بنابراین اگر افرادی در داخل کشور نسبت به این تصمیم نگران شوند و به عواقب آن هشدار دهند و حتی تحلیل‌هایی بر خلاف نظر تصمیم‌گیران داشته باشند، می‌بایست واکنش تصمیم‌گیران نسبت به این انتقادات با ترمش بیشتری همراه باشد.» عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ادامه داد: «اینکه یک مقاله، خبر یا حتی نظر در فضای مجازی با هدف نگرانی توأم با نقد یا حتی با هدف تخطئه یا واکنش این چنینی همراه باشد، جای تأمل دارد. به خصوص اگر نقد از سوی صاحبان قلم و اندیشه و روزنامه‌نگاران باشد. از این رو لازم است با توجه به اعتماد به نفس در تصمیم برای حمله، نوع مواجهه با این انتقادات نیز نسبت به گذشته متفاوت باشد.» او در پاسخ به این پرسش که آیا این تصمیم از سوی دادستانی به معنای تحدید بیشتر آزادی بیان در رسانه‌ها است؟ تأکید کرد: «افرادی که برای آنها پرونده تشکیل شده است، چهره‌هایی مؤثر و شناخته شده هستند. فرض بر این است که از سوی این افراد خبر منتشر شده از صحت کافه بر خوردار نباشد، آیا روش همیشگی یعنی تشکیل پرونده برای آنها اقدام صحیحی است؟ بدون شک راه حل مهم و اصلی گفت‌وگو با افرادی است که این خبر را منتشر کرده‌اند. این روش در واقع نقض آزادی بیان است و قطعاً همانند سنوات گذشته نتیجه عکس خواهد داشت.» این فعال سیاسی با تأکید بر ضرورت توجه به همدلی و انسجام بیشتر در شرایط کنونی، اظهار کرد: «شورای امنیت ملی برای تشریح وضعیت برای رسانه‌ها، جلساتی با رسانه‌ها برگزار کرده است. این اقدام با هدف گفت‌وگو و رازینی با رسانه‌ها قابل تقدیر است و خروجی مطلوب نیز خواهد داشت. حتی پیشنهاد می‌کنم این جلسات پیوست رسانه‌ای با هدف اقعایی نیز داشته باشد. هدف از اشاره به این جلسات این است که بگویم دیگر بگیر و بند رسانه و افراد رسانه‌ای روش صحیحی نیست. از قضا باید از افراد منتقد انتقاد کرد به خصوص در تصمیم بزرگی چون حمله به اسرائیل، اگر فرد منتقدی نیز وجود نداشت باید به صورت نمادین و نمایشی فضای انتقاد ایجاد می‌شد تا اعلام شود که این تصمیم با وجود نقدها اتخاذ و اجرایی شده است. تصمیم برای تشکیل پرونده شاید یک اقدام برای مهار فضا باشد اما آثار منفی در آینده خواهد داشت.»

باید در اظهار نظرها دقت کرد



ناصر ایمانی، فعال رسانه‌ای اصولگرا در دفاع از اقدام دادستانی در خصوص احضار برخی از اهالی رسانه به هم‌میهن گفت: «در این مورد وارد مصادیق نمی‌شوم. به نظر کشور با توجه به عملیات نظامی

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی



نوبت دوم

برای انتخاب مشاورانجام خدمات مشاور کارفرما در پروژه احداث مجموعه ایستگاه‌های حفاظت کاتدیك، میتربینگ و تقلیل فشار گاز به روش طرح و ساخت (EPC) در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان شماره فراخوان: ۲۰۰۳۰۰۳۰۰۷۰۰۰۰۰۲

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران - طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور، در نظر دارد فراخوان عمومی ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور براساس روش «انتخاب براساس کیفیت و قیمت» با موضوع «انجام خدمات مشاور کارفرما در پروژه احداث مجموعه ایستگاه‌های حفاظت کاتدیك، میتربینگ و تقلیل فشار گاز به روش طرح و ساخت "EPC" در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس زیر برگزار نماید. لذا از واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی فراخوان مذکور به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۰۳۰۰۷۰۰۰۰۰۲) مراجعه نمایند.

انام‌نوشانی کارفرما: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور به نشانی: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، روبه‌روی سینما استقلال، برج شمالی ساختمان ملی فولاد، دفتر طرح ایجاد صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور، طبقه همکف، تلفن ۰۲۱۸۸۹۰۶۱۳۳۳

موضوع خدمات مشاوره: انجام خدمات مشاور کارفرما در پروژه احداث مجموعه ایستگاه‌های حفاظت کاتدیك، میتربینگ و تقلیل فشار گاز به روش طرح و ساخت (EPC) در منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان

شرایط لازم: دارا بودن گواهی‌نامه صلاحیت در گروه نفت و گاز، تخصص شبکه توزیع ایستگاه‌های کاهش فشار گاز با حداقل رتبه ۲

مدت اجرای کار: ۳۲ ماه شمسی

مهلت زمانی و محل دریافت اسناد فراخوان: اسناد ارزیابی کیفی فراخوان از تاریخ درج آگهی (روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ ساعت ۸:۰۰) لغایت ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) در دسترس خواهد بود.

مهلت زمانی و محل ارسال پاسخ فراخوان (مدارک ارزیابی کیفی): پایان وقت اداری، ساعت ۱۶ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۴

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ می‌باشد.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

لازم است متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور